
公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

　   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

      基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

      特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

     受取会費 0 0 10,382,332 10,382,332 0 2,962,568 0 2,962,568 13,344,900 26,689,800

      正会員受取会費 0 0 10,252,017 10,252,017 0 2,925,383 0 2,925,383 13,177,400 26,354,800

      特別会員受取会費 0 0 130,315 130,315 0 37,185 0 37,185 167,500 335,000

　   事業収益 0 800,000 0 800,000 900,000 1,092,000 0 1,992,000 0 2,792,000

      研修事業収益 0 800,000 0 800,000 0 0 0 0 0 800,000

　    広報事業収益 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 150,000

      福利厚生事業収益 0 0 0 0 450,000 0 0 450,000 0 450,000

      会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 1,092,000 0 1,092,000 0 1,092,000

       簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000 0 300,000

　   受取補助金等 0 500,000 17,987,300 18,487,300 0 1,572,000 0 1,572,000 350,000 20,409,300

　　　受取補助金 500,000 500,000 0 0 0 0 0 500,000

      受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,572,000 0 1,572,000 0 1,572,000

      受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

       受取全法連助成金振替額 0 0 17,987,300 17,987,300 0 0 0 0 0 17,987,300

　   受取負担金 0 0 0 0 0 683,000 0 683,000 0 683,000

      理事会受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 423,000 0 423,000 0 423,000

      女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000 0 260,000

　   雑収益 0 0 0 0 250,000 60,000 0 310,000 51,000 361,000

      受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

      雑収益 0 0 0 0 250,000 60,000 0 310,000 50,000 360,000

     経常収益計 0 1,300,000 28,369,632 29,669,632 1,150,000 6,369,568 0 7,519,568 13,759,900 50,949,100

（2） 経常費用

    事業費 15,398,169 14,717,812 0 30,115,981 1,118,525 6,418,989 0 7,537,514 0 37,653,495

  　 役員報酬 1,758,960 1,617,840 0 3,376,800 151,200 514,080 0 665,280 0 4,042,080

   　給料手当 2,878,203 2,647,287 0 5,525,490 247,410 841,194 0 1,088,604 0 6,614,094

 　  福利厚生費 844,580 776,820 0 1,621,400 72,600 246,840 0 319,440 0 1,940,840

　　 退職給付費用 264,503 243,282 0 507,785 22,737 77,305 0 100,042 0 607,827

 　  会議費 43,860 448,920 0 492,780 2,580 1,413,840 0 1,416,420 0 1,909,200

  　 旅費交通費 400,989 633,526 0 1,034,515 7,324 682,963 0 690,287 0 1,724,802

  　 通信運搬費 1,186,500 1,071,000 0 2,257,500 143,500 423,500 0 567,000 0 2,824,500

　　 減価償却費 101,210 93,090 0 194,300 8,700 29,580 0 38,280 0 232,580

  　 消耗品費 682,836 239,436 0 922,272 4,434 366,544 0 370,978 0 1,293,250

  　 印刷製本費 1,095,274 570,695 0 1,665,969 34,588 198,879 0 233,467 0 1,899,436

  　 広報誌印刷費 2,886,660 1,044,000 0 3,930,660 156,600 0 0 156,600 0 4,087,260

  　 光熱水料費 228,595 210,255 0 438,850 19,650 66,810 0 86,460 0 525,310

   　事務室賃借料 0 0 0 0 76,472 0 0 76,472 0 76,472

 　  研修室賃借料 963,848 1,104,496 0 2,068,344 0 0 0 0 0 2,068,344

 　  諸謝金 248,615 2,308,194 0 2,556,809 0 60,191 0 60,191 0 2,617,000

     支払負担金 631,260 543,585 0 1,174,845 0 1,079,655 0 1,079,655 0 2,254,500

     委託費 302,068 277,795 0 579,863 31,016 83,608 0 114,624 0 694,487

     会場費 256,425 259,581 0 516,006 0 26,037 0 26,037 0 542,043

     広告宣伝費 67,737 124,520 0 192,257 6,918 18,447 0 25,365 0 217,622

     表彰費 17,893 0 0 17,893 0 127,719 0 127,719 0 145,612

     リース料 389,433 358,190 0 747,623 33,476 113,817 0 147,293 0 894,916

     支払手数料 148,720 139,360 0 288,080 99,320 47,320 0 146,640 0 434,720

　 　雑費 0 5,940 5,940 660 660 0 6,600

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,712,100 10,712,100

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 997,920 997,920

     給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,632,906 1,632,906

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 479,160 479,160

　　 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 150,062 150,062

     会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 670,800 670,800

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 106,198 106,198

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 675,500 675,500

　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 57,420 57,420

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 184,750 184,750

     印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 982,864 982,864

     広報誌印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,132,740 1,132,740

     光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 129,690 129,690

     事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,452,976 1,452,976

     支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 250,500 250,500

     支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 654,031 654,031

     会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 246,957 246,957

     広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 70,619 70,619

令和３年度予算書（損益計算ベース内訳表）
令和３年４月１日から 令和４年３月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

     渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 471,388 471,388

     リース料 0 0 0 0 0 0 0 220,939 220,939

     支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 85,280 85,280

     雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 53,400 53,400

    経常費用計 15,398,169 14,717,812 0 30,115,981 1,118,525 6,418,989 0 7,537,514 10,712,100 48,365,595

   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,398,169 △ 13,417,812 28,369,632 △ 446,349 31,475 △ 49,421 0 △ 17,946 3,047,800 2,583,505

    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 △ 15,398,169 △ 13,417,812 28,369,632 △ 446,349 31,475 △ 49,421 0 △ 17,946 3,047,800 2,583,505

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 15,398,169 △ 13,417,812 28,369,632 △ 446,349 31,475 △ 49,421 0 △ 17,946 3,047,800 2,583,505

      法人税 、住民税及び事業税 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000 0 80,000

     当期一般正味財産増減額 △ 15,398,169 △ 13,417,812 28,369,632 △ 446,349 △ 48,525 △ 49,421 0 △ 97,946 3,047,800 2,503,505

     一般正味財産期首残高 47,153,132

     一般正味財産期末残高 49,656,637

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     受取補助金等 0 0 17,987,300 17,987,300 0 0 0 0 0 17,987,300

      受取全法連助成金 0 0 17,987,300 17,987,300 0 0 0 0 0 17,987,300

     一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,987,300 △ 17,987,300 0 0 0 0 0 △ 17,987,300

      一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,987,300 △ 17,987,300 0 0 0 0 0 △ 17,987,300

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

     当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 49,656,637

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計



科        目 予算額 前年度予算額 備　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      基本財産運用益 4,000 4,000
        基本財産受取利息 4,000 4,000
      特定資産運用益 10,000 10,000
        特定資産受取利息 10,000 10,000
      受取会費 26,689,800 27,570,600
        正会員受取会費 26,354,800 27,235,600
　　　　特別会員受取会費 335,000 335,000
　　　事業収益 2,792,000 3,640,000
　　　　研修事業収益 800,000 800,000
　　　　広報事業収益 150,000 150,000
　　　　福利厚生事業収益 450,000 450,000
　　　　会員親睦事業収益 1,092,000 1,820,000
　　　　簡易保険取扱事業収益 300,000 420,000
　　　受取補助金等 20,409,300 22,069,800
　　　　受取補助金 500,000 500,000
　　　　受取県連補助金 1,572,000 2,038,000
　　　　受取全法連補助金 350,000 350,000
        受取全法連助成金振替額 17,987,300 19,181,800
      受取負担金 683,000 2,840,000
        理事会受取負担金 0 1,630,000 繰越金で３年度事業が可能なため

        青年部会受取負担金 423,000 900,000
        女性部会受取負担金 260,000 310,000
      雑収益 361,000 905,000
        受取利息 1,000 1,000
        雑収益 360,000 904,000
      経常収益計 50,949,100 57,039,400
    (2) 経常費用
      事業費 37,653,495 42,747,692
        役員報酬 4,042,080 4,031,060
        給料手当 6,614,094 6,423,438
        福利厚生費 1,940,840 1,880,867
　　　　退職給付費用 607,827 166,933
        会議費 1,909,200 3,944,113
        旅費交通費 1,724,802 2,917,660
        通信運搬費 2,824,500 2,503,328
　　　　減価償却費 232,580 264,036
        消耗品費 1,293,250 2,043,187
        印刷製本費 1,899,436 1,856,229
        広報誌印刷費 4,087,260 4,003,740
        光熱水料費 525,310 525,965
        事務室賃借料 76,472 76,472
        研修室賃借料 2,068,344 2,068,344
        諸謝金 2,617,000 4,362,407
        支払負担金 2,254,500 2,267,025
        委託費 694,487 756,582
        会場費 542,043 877,043
        広告宣伝費 217,622 218,133
        表彰費 145,612 210,397
        リース料 894,916 896,033
        支払手数料 434,720 438,800
        雑費 6,600 15,900

令和３年度収支予算書（損益計算ベース）
令和３年４月 1日から令和４年３月31日まで

（単位:円）



科        目 予算額 前年度予算額 備　考
      管理費 10,712,100 10,562,904
        役員報酬 997,920 988,940
        給料手当 1,632,906 1,575,862
        福利厚生費 479,160 461,433
　　　　退職給付費用 150,062 40,954
        会議費 670,800 355,887
        旅費交通費 106,198 133,821
        通信運搬費 675,500 586,672
        減価償却費 57,420 78,776
        消耗品費 184,750 420,609
        印刷製本費 982,864 1,026,071
        広報誌印刷費 1,132,740 1,216,260
        光熱水料費 129,690 129,035
        事務室賃借料 1,452,976 1,452,976
        支払負担金 250,500 237,975
        支払寄付金 6,000 6,000
        委託費 654,031 591,936
        会場費 246,957 437,864
        広告宣伝費 70,619 70,107
        渉外慶弔費 0 0
        表彰費 471,388 406,603
        リース料 220,939 219,823
        支払手数料 85,280 81,200
        雑費 53,400 44,100
      経常費用計 48,365,595 53,310,596
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,583,505 3,728,804
        評価損益等計 0 0
        当期経常増減額 2,583,505 3,728,804
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
      経常外収益計 0 0
  (2) 経常外費用
      経常外費用計 0 0
     　 当期経常外増減額 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 2,583,505 3,728,804
        法人税 、住民税及び事業税 80,000 80,000
        当期一般正味財産増減額 2,503,505 3,648,804
        一般正味財産期首残高 47,153,132 43,504,328
        一般正味財産期末残高 49,656,637 47,153,132
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取補助金等 17,987,300 19,181,800
        受取全法連助成金 17,987,300 19,181,800
      一般正味財産への振替額 △ 17,987,300 △ 19,181,800
        一般正味財産への振替額 △ 17,987,300 △ 19,181,800
        当期指定正味財産増減額 0 0
        指定正味財産期首残高 0 0
        指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　基金増減の部
        当期基金増減額 0 0
        基金期首残高 0 0
        基金期末残高 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 49,656,637 47,153,132


